

ΑΔΑΜ: 25AWRD
ΑΔΑ:
ΠΡΟΣ: ΠΟΛΕΜΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ
 ΚΕΔΑ/ΣΚΟΤΙΝΑΣ
 ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
 ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΟΥ
 Φ.831/ΑΔ.1071
ΚΟΙΝ : Σ.376
 Σκοτίνα, 29 Μαι 25

ΘΕΜΑ : Απόφαση Απευθείας Ανάθεσης της υπ' αριθμ. 17/25 ΠΥΠ

ΣΧΕΤ.: α. Πρωτογενές Αίτημα 25REQ016689242
 β. Εγκεκριμένο Αίτημα 25REQ016689264
 γ. Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς 17/25
 δ. Το από 29 Απρ 25 μήνυμα υποβολής δικαιολογητικών ανάθεσης

1. Έχοντας υπόψη:

α. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 721/70 (ΦΕΚ Α' 251/23-11-1970) περί «Οικονομικής Μερίμνης και Λογιστικού των Ενόπλων Δυνάμεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β. Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ. Την υπ' αριθμ. Φ.800/133/134893/19-11-2007 Απόφαση ΥΕΘΑ (ΦΕΚ Β' 2300/03-12-07) «Περί Μεταβίβασης Οικονομικής Εξουσίας σε Κεντρικά και Περιφερειακά Όργανα της Διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων και σε Προϊσταμένους των Υπηρεσιών που εξαρτώνται από αυτές», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ. Την υπ' αριθμ. Φ.800/1879/83343/Σ.22957/31-12-2019 Διαπιστωτική Πράξη του κ. ΥΕΘΑ «Περί ορισμού χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, κατά την έννοια του άρθρου 6 παρ. 2 του ν. 4412/2016 (Α'147), του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας (ΓΕΕΘΑ), του Γενικού Επιτελείου Στρατού (ΓΕΣ) και του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας (ΓΕΑ)».

ε. Το (α) σχετικό πρωτογενές αίτημα.

στ. Το (β) σχετικό εγκεκριμένο αίτημα.

ζ. Τη (γ) σχετική πρόσκληση υποβολής προσφοράς.

η. Τη (δ) σχετική πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών ανάθεσης.

θ. Την αξιολόγηση των προσφορών, των οικονομικών φορέων που προσκλήθηκαν με τη (γ) σχετική και υπέβαλαν προσφορά, καθώς και των δικαιολογητικών ανάθεσης από το Τμήμα Οικονομικού της Μονάδας.

Αποφασίζουμε

2. Κρίνουμε αποδεκτές τις προσφορές των οικονομικών φορέων «ΘΕΣΣΑΛΙΚΕΣ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ ΕΠΕ», «ΒΑΚΚΑΣ Η. ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ», και «ΑΙΓΑΙΟΝ ΕΠΕ» όσον αφορά την πληρότητα των δικαιολογητικών συμμετοχής, καθόσον πληρούν τις απαιτήσεις της πρόσκλησης υποβολής προσφοράς και κατατέθηκαν εμπρόθεσμα.

3. Κρίνουμε αποδεκτά τα δικαιολογητικά ανάθεσης που υπέβαλε ο οικονομικός φορέας «ΘΕΣΣΑΛΙΚΕΣ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ ΕΠΕ» κατόπιν της (δ) σχετικής πρόσκλησης, καθόσον υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα και είναι σύμφωνα με τους όρους της πρόσκλησης υποβολής προσφοράς.

4. Αναθέτουμε στους κάτωθι οικονομικούς φορείς την προμήθεια Α' υλών εστιατορίου από 1 Ιουνίου 2025 έως 31 Δεκεμβρίου 2025 ως εξής:

α. «ΘΕΣΣΑΛΙΚΕΣ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ ΕΠΕ»» ΑΦΜ 095508794, Δ.Ο.Υ. Λάρισας, 3^ο χλμ Λάρισας - Θεσσαλονίκης, Τ.Κ. 41500, Λάρισα, τηλ. 2410 550002, e-mail: maria@thessalikes.gr, τα κάτωθι είδη:

α/α	Είδος	Ποσότητα	Μ.Μ.	Κόστος/ΜΜ	Συνολικό Κόστος
1	Αλεύρι για όλες τις χρήσεις	500	κιλό	0,52	260,00
2	Μπέικιν Πάουντερ	25	κιλό	2,78	69,50
3	Φαρίνα	5	κιλό	0,88	4,40
4	Σιμιγδάλι ψιλό	5	κιλό	1,45	7,25
5	Καλαμποκάλευρο	300	κιλό	0,94	282,00
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 2					623,15
6	Ντομάτα κον-κασέ	500	κιλό	1,09	545,00
7	Τοματοπολτός	100	κιλό	1,75	175,00
8	Αποφλοιωμένη ντομάτα κονσέρβα	30	κιλό	1,30	39,00
9	Ντομάτες λιαστές	1	κιλό	3,90	3,90
10	Κρέμα γάλακτος πλήρη λιπαρά (ζωικά λιπαρά)	270	λίτρο	4,29	1.158,30
11	Κρέμα γάλακτος χαμηλά λιπαρά	20	λίτρο	2,40	48,00
12	Βούτυρο σκληρό ανάλατο	120	κιλό	9,90	1.188,00
13	Κόρν φλάουρ	100	κιλό	1,40	140,00
14	Φρυγανιά τριμμένη	30	κιλό	1,95	58,50
15	Πουρές πατάτας σε σκόνη	200	κιλό	2,95	590,00
16	Πολτός σκόρδου	35	κιλό	5,20	182,00
17	Pesto βασιλικού	10	κιλό	5,69	56,90
18	Κάπαρη	2	κιλό	4,50	9,00
19	Κρουτόν	10	κιλό	6,70	67,00

20	Σόδα μαγειρική	5	κιλό	1,30	6,50
21	Ζάχαρη λευκή	500	κιλό	0,74	370,00
22	Ζάχαρη καστανή	150	κιλό	1,25	187,50
23	Ζάχαρη άχνη	3	κιλό	1,40	4,20
24	Φύλλο κρούστας	50	κιλό	2,10	105,00
25	Αυγά medium	3.800	τεμάχιο	0,17	646,00
26	Μανιτάρια κονσέρβα κομμένα	150	κιλό	1,70	255,00
27	Γάλα εβαπορέ	400	κιλό	2,10	840,00
28	Γαλατάκια εβαπορέ μερίδες δίχτυ	50	κιλό	4,70	235,00
29	Μέλι ανθέων	5	κιλό	3,40	17,00
30	Τόνος κονσέρβα	20	κιλό	4,60	92,00
31	Παντζάρι βρασμένο	10	κιλό	0,98	9,80
32	Πιπεριά φλωρίνης κονσέρβα	10	κιλό	2,05	20,50
33	Ρανκο τρίμμα για πανάρισμα	4	κιλό	3,50	14,00
34	Νιόκι πατάτας	10	κιλό	4,80	48,00
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 3					7.111,10
35	Ζωμός Λαχανικών πάστα. Ετικέτα "PROVIL"	80	κιλό	7,45	596,00
36	Ζωμός Βοδινού πάστα. Ετικέτα "PROVIL"	10	κιλό	6,69	66,90
37	Ζωμός κότας πάστα. Ετικέτα "PROVIL"	30	κιλό	4,80	144,00
38	Σούπα μανιταριού σκόνη. Ετικέτα "PROVIL"	10	κιλό	8,05	80,50
39	Μαρινάτα «Country Spare Ribs» Ετικέτα "PROVIL"	10	κιλό	7,05	70,50
40	Σάλτσα "Γλυκόξινη" Ετικέτα "PROVIL"	70	κιλό	4,49	314,30
41	Σάλτα «pesto λιαστής ντομάτας» Ετικέτα "PROVIL"	2	κιλό	9,30	18,60
42	Dressing "Caesar's" Ετικέτα "PROVIL"	5	κιλό	5,30	26,50
43	Αφυδατωμένη Σάλτσα «Demi glace gourmet» Ετικέτα "PROVIL"	10	κιλό	8,40	84,00
44	Chutney "Τομάτας" Ετικέτα "PROVIL"	1	κιλό	5,70	5,70
45	Chutney "Ελιάς" Ετικέτα "PROVIL"	1,15	κιλό	6,10	7,02
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 5					1.414,02
46	Πίτες γύρου μεσαίες	35.000	τεμ.	0,112	3.920,00
47	Τορτίγιες μεσαίες	400	τεμ.	0,156	62,40
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 6					3.982,40

β. «ΒΑΚΚΑΣ Η. ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ» ΑΦΜ: 998954062, Δ.Ο.Υ. Κατερίνης, 4^ο Χλμ. ΕΟ Κατερίνης - Παραλίας, τηλ. 23510 77155 e-mail: info@trofo-express.gr, τα κάτωθι είδη:

α/α	Είδος	Ποσότητα	Μ.Μ.	Κόστος/ΜΜ	Συνολικό Κόστος
1	Κέτσαπ	80	κιλό	1,12	89,60
2	Μουστάρδα	80	κιλό	0,83	66,40
3	Μαγιονέζα	10	κιλό	2,05	20,50
4	Ξύδι (όχι αναπλήρωμα)	400	λίτρο	0,43	172,00
5	Ξύδι βαλσάμικο κρέμα	20	λίτρο	2,78	55,60
6	Ξύδι βαλσάμικο	20	λίτρο	1,37	27,40
7	Λεμόνι χυμός φυσικός σε μπουκαλάκι των 250ml	50	λίτρο	2,84	142,00
8	Λεμόνι χυμός (άρτυμα)	400	λίτρο	0,42	168,00
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 1					741,50
9	Κουκουνάρι	2	κιλό	32,66	65,32
10	Σταφίδα ξανθιά	5	κιλό	4,03	20,15
11	Σταφίδα σουλτανίνα	5	κιλό	3,50	17,50
12	Πιπέρι μαύρο τριμμένο	15	κιλό	6,30	94,50
13	Πιπέρι σε κόκκους μαύρο	3	κιλό	9,29	27,87
14	Πάπρικα γλυκιά	5	κιλό	2,75	13,75
15	Πάπρικα καπνιστή	10	κιλό	4,51	45,10
16	Ρίγανη τριμμένη	20	κιλό	3,42	68,40
17	Κύμινο τριμμένο	3	κιλό	6,42	19,26
18	Δάφνη	3	κιλό	9,78	29,34
19	Μοσχοκάρυδο τριμμένο	2	κιλό	9,49	18,98
20	Κάρυ	2	κιλό	3,38	6,76
21	Θυμάρι αποξηραμένο	2	κιλό	3,22	6,44
22	Δυόσμος αποξηραμένος	2	κιλό	2,93	5,86
23	Βασιλικός αποξηραμένος	2	κιλό	2,50	5,00
24	Σουσάμι μαύρο	2	κιλό	5,87	11,74
25	Κράνμπερι αποξηραμένο	1	κιλό	6,27	6,27
26	Σύκα αποξηραμένα	2	κιλό	9,66	19,32
27	Μπαχάρι	3	κιλό	11,88	35,64
28	Δενδρολίβανο αποξηραμένο	5	κιλό	3,80	19,00
29	Αλάτι ψιλό	500	κιλό	0,40	200,00
30	Κανέλα τριμμένη	5	κιλό	4,15	20,75
31	Μπούκοβο	2	κιλό	4,90	9,80
32	Αλάτι χοντρό	5	κιλό	0,58	2,90
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 4					769,65

5. Στις παραπάνω τιμές περιλαμβάνονται ο Φόρος Εισοδήματος ποσοστού 4% (Ν.4172/13) και οι εφάπαξ Κρατήσεις υπέρ ΕΑΑΔΗΣΥ 0,10 %, επί της συνολικής καθαρής αξίας. Οι τιμές θα παραμείνουν σταθερές καθ' όλη τη

διάρκεια ισχύος του Ιδιωτικού Συμφωνητικού. Δύναται όμως, λαμβάνοντας υπόψη τις ιδιαίτερες συνθήκες που επικρατούν την τρέχουσα περίοδο (πληθωρισμός, ενέργεια, covid, καιρικά φαινόμενα κτλ) να αυξομειωθούν σε περίπτωση που διαπιστωθεί διαφοροποίηση των τιμών των ειδών άνω του 10%. Η αύξηση ή η μείωση των τιμών θα υποστηρίζεται από την αντίστοιχη αύξηση των τιμών των ειδών που εκδίδει η Περιφέρεια Πιερίας, ή/και από τιμολόγια των προμηθευτών των αντισυμβαλλομένων ή/κ άλλα υποστηρικτικά έγγραφα. Οποιαδήποτε τυχόν διαφοροποίηση των τιμών θα πραγματοποιηθεί μετά το πέρας του 1^{ου} τριμήνου υλοποίησης του Ιδιωτικού Συμφωνητικού. Επίσης στην τιμή περιλαμβάνεται τυχόν κόστος δειγμάτων και εργαστηριακών-χημικών ελέγχων.

6. Τα προς προμήθεια είδη καλύπτουν τις απαιτήσεις της Υπηρεσίας σύμφωνα με τους όρους που περιλαμβάνονται στη (γ) σχετική και στην υποβληθείσα προσφορά του μειοδότη.

7. Χρόνος και Τόπος Παράδοσης: Τα είδη θα παραδίδονται εντός 24 ωρών από την τοποθέτηση παραγγελίας (τηλεφωνικής ή έγγραφης) στο ΚΕΔΑ/Σκοτίνας (Παραλία Σκοτίνας ΤΚ 60063) και μόνο κατά τις εργάσιμες ώρες (07:00-15:00), με κατάλληλα μεταφορικά μέσα και προσωπικό του προμηθευτή χωρίς καμία επί πλέον χρηματική επιβάρυνση για την Υπηρεσία και ανεξάρτητα από το μέγεθος της παραγγελθείσας ποσότητας, σύμφωνα με τις προβλεπόμενες διατάξεις. Η παραγγελία και η παράδοση δύναται να πραγματοποιείται και σε μη εργάσιμες ημέρες – ώρες στα κινητά τηλέφωνα επικοινωνίας.

8. Διαδικασία Παράδοσης – Παραλαβής: Σύμφωνα με τους όρους της πρόσκλησης υποβολής προσφοράς.

9. Δικαιολογητικά πληρωμής: Απαιτούνται τα εξής:

(α) Ηλεκτρονικό Τιμολόγιο B2G του προμηθευτή.

(β) Πιστοποιητικά φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις (δηλαδή για είσπραξη χρημάτων από τους φορείς της Κεντρικής Διοίκησης).

10. Διαδικασία - Χρόνος Εξόφλησης: Η πληρωμή του αντισυμβαλλόμενου θα πραγματοποιηθεί με κατάθεση στον τραπεζικό λογαριασμό του προμηθευτή, το αργότερο εντός τριάντα (30) ημερολογιακών ημερών από την ημερομηνία παραλαβής από την αναθέτουσα αρχή του τιμολογίου και των λοιπών δικαιολογητικών πληρωμής.

11. Νόμιμοι εκπρόσωποι των ανωτέρω μειοδοτών καλούνται να προσέλθουν στο ΚΕΔΑ/Σκοτίνας (Παραλία Σκοτίνας ΤΚ 60063) έως την Παρασκευή 30 Μαΐου 2025 για την υπογραφή του Ιδιωτικού Συμφωνητικού με τον κ. Διοικητή.

12. Έννομη προστασία: Όποιος έχει έννομο συμφέρον, μπορεί να ζητήσει την ακύρωση πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, καθώς και την αναστολή εκτέλεσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου της έδρας της αναθέτουσας αρχής, σύμφωνα με όσα ορίζονται στα άρθρα 45 έως 56 του π.δ.

18/1989 (Α' 8), το οποίο αποφάινεται αμετακλήτως χωρίς να επιτρέπεται η προηγούμενη άσκηση άλλης ειδικής ή ενδικοφανούς διοικητικής προσφυγής. Το παράβολο για την άσκηση της αίτησης ακύρωσης και της αίτησης αναστολής ορίζεται ίσο με το πέντε τοις εκατό (5%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, προ ΦΠΑ.

13. Για τυχόν περαιτέρω πληροφορίες και διευκρινήσεις, αρμόδιος για οικονομικά θέματα είναι ο Επγός (Ο) Ιωάννης Ζιώγας τηλ. 23520 90140 e-mail: eoy.kedask@haf.gr

Σμήναρχος (Ι) Αχιλλεύς Μαντζαβίνος
Διοικητής

Ακριβές Αντίγραφο

Επγός (Ο) Ιωάννης Ζιώγας
ΚΕΔΑ/Σκ./Τμ.Οικ./ΕΟΥ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

Αποδέκτες για Ενέργεια

«ΘΕΣΣΑΛΙΚΕΣ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ ΕΠΕ»

«ΒΑΚΚΑΣ Η. ΙΩΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ»

Αποδέκτες για Πληροφορία

«ΑΙΓΑΙΟΝ ΕΠΕ»

ΚΕΔΑ/Σκοτίνας/Ε.Ο.Υ. - ΣΥΕ